de 15/04/2010.

4.9 Avaliação de Contratos e Convênios - SIASG/SICONV

Durante os trabalhos, verificamos algumas fragilidades pertinentes aos registros dos contratos da
Eletrosul no SIASG. A primeira delas está relacionada à falta de registro (cadastramento) de 973
(novecentos e setenta e três) contratos no Sistema. A segunda fragilidade refere-se a falta de relação
entre as informações registradas no Sistema e a existente nos controles da UJ examinada.

Quanto a atualização de informações de Convênios no Sistema SICONV, a UJ examinada não utiliza